



<b>AN CONSTRUTORA LTDA</b> CNPJ: 48.753.406/0001-71 Ana Beppler Clasen -, 90 CEP: 88.400-000 - Bairro: NOSSA SENHORA DE FATIMA Município: ITUPORANGA - SANTA CATARINA Telefone: (04) 73521-4799 - Celular: (47) 99230-4138 Insc. Municipal: 6543      Insc. Estadual:	Número da NFS-e <b>5</b>	 Autenticidade
	Situação <b>Emitida</b>	
	Tipo <b>Preenchido</b>	

### Nota Fiscal de Serviço Eletrônica - Série NFS-e

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPORANGA</b> SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	Identificador 8167 1502 2410 5557 7704 8753 4062 0240 2738 9307 
	Data Fato Gerador <b>15/02/2024</b>

#### TOMADOR DO SERVIÇO

Nome/Razão Social <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA</b>	CPF/CNPJ <b>83.102.632/0001-93</b>
Endereço <b>AVENIDA AVENIDA BERNARDINO DE ANDRADE</b>	Número <b>86</b>
Bairro <b>CENTRO</b>	CEP <b>88.440-000</b>
País <b>Brasil - BR - 1058</b>	Telefone
	Complemento <b>NÃO INFORMADO</b>
	Cidade <b>Imbuia - SC</b>
	Email <b>nfe@imbuia.sc.gov.br</b>

#### DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS

Serviço	Local Prestação	Alíquota	Situação Trib.	Valor Serviço	Desc. Incondic.	Valor Dedução	Valor ISS
<b>702</b>	<b>8145</b>	<b>5%</b>	<b>TI</b>	<b>48.120,12</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.406,01</b>
<b>Descrição do Serviço:</b>							
Nº da Medição 1 - TP N°54/2023 -CONTRATO N°29/2023							
Execução cobertura metálica no patio Pequeno Polegar.							
<b>Valor Total</b>	<b>Desc. Incondicional</b>	<b>Dedução</b>	<b>Base de Cálculo</b>	<b>ISSQN</b>			
<b>48.120,12</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>48.120,12</b>	<b>2.406,01</b>			
<b>ISSRF</b>	<b>IR</b>	<b>INSS</b>	<b>CSLL</b>	<b>COFINS</b>			
<b>0,00</b>	<b>2.309,76</b>	<b>2.653,15</b>	<b>481,20</b>	<b>1.443,60</b>			
<b>PIS</b>	<b>Outras Retenções</b>	<b>Total Trib. Federais</b>	<b>Desc. Condicional</b>	<b>Valor Líquido</b>			
<b>312,78</b>	<b>0,00</b>	<b>7.200,49</b>	<b>0,00</b>	<b>40.919,63</b>			

Descrição dos subitens da Lista de Serviço em acordo com a Lei Complementar 116/03.

702 Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuração de poços, escavação, drenagem e irrigação, terraplanagem, pavimentação, concretagem e a instalação e montagem de produtos, peças e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de serviços fora do local da prestação dos serviços, que fica sujeito ao ICMS).

Legenda do Local de Prestação do Serviço

8145 Imbuia

Outras Informações

TI - Tributada Integralmente

(702) Serviço não tributável no município do prestador. O ISSQN é devido no município onde o serviço foi prestado.

Contribuinte enquadrado como Homologado de ISS ou ISS em regime estimado/fixo

Autorização para emissão de Nota Fiscal de Serviço Eletrônica: 35/2023 de 15/02/2023 00:00:00

A veracidade das informações declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site:

<https://ituporanga.atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-autenticidade-de-nota-fiscal-eletronica-nfse/detalhar/1/identificador/816715022410555770487534062024027389307>

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no município do Prestador: 20/03/2024

Valor aproximado dos tributos: Federais R\$6.472,16 (13,45%), Estaduais R\$0,00 (0,00%), Municipais R\$1.515,78 (3,15%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - FONTE IBPT

Observações: Banco 756 sicoob Ag 3034 C.C 82.821.1

**CIENTE** 16 102124

**FISCAL DE CONTRATO**

*Sequencia 1861*

<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA SC</b>	
CERTIFICO que o <b>MATERIAL</b> constante	<b>SERVIÇO</b>
deste documento foi <b>PRESTADO</b> e aceito	<b>RECEBIDO</b>
DESTINO <u>Educação</u>	
<b>RESPONSÁVEL</b>	

*183*

*GAUÇÃO = 2.406,03*  
*INSS = 2.653,15*  
*IR = 2.309,77*



PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUJA



Observações:

TP N°5/4/2023  
CONTRATO N°29/2023

PROJETO:  
EMPRESA EXECUTORA:  
Data início da Obra: 06/11/2023

CONSTRUÇÃO COBERTURA ESCOLA PEQUENO POLEGAR  
AN CONSTRUTORORA LTDA

Prazo de Execução: 60 dias Período da Medição: 14/02/2023

N° da Medição: 1

PLANILHA DE MEDIÇÃO

ITEM	SERVIÇO	CONTRATADO				EXECUTADO				Acumulado Total				
		UN	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	No Período		Acum. nas medições anteriores		QUANT.	%	VALOR TOTAL	%	VALOR TOTAL
						QUANT.	%	VALOR TOTAL	%					
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UN	1,00	3.115,89	3.115,89									R\$0,00
1.1	Administração Local	UN	1,00	3.115,89	R\$3.115,89									R\$0,00
2	CANTEIRO DE OBRA				1.110,30									R\$0,00
2.1	Placa de Obra em Chapa de Aço Galvanizado	M2	2,88	385,52	R\$ 1.110,30									R\$0,00
3	FUNDAÇÃO				8.854,00									R\$0,00
3.1	Fundação em Concreto Armado, fck=25MPa, incluso concreto, forma e aço (deverá ser dimensionada pelo fornecedor)	M3	3,40	2.604,12	R\$ 8.854,00									R\$0,00
4	ESTRUTURA COBERTURA				38.155,82									R\$0,00
4.1	Pilares em Aço, 150x250mm (Perfil duplo EU), estimativa de peso (fabricação, içamento e montagem)	KG	435,00	22,28	R\$ 9.689,70									R\$0,00
4.2	Tessoura em Aço (Perfil U e Cantoneiras),vão aprox. 12m (fabricação, içamento e montagem)	UM	3,00	2.988,46	R\$ 8.965,39									R\$0,00
4.3	Trama de Aço Estrutural, composta por Terças e contraventamento (fabricação, içamento e montagem)	M2	142,00	70,85	R\$ 10.060,53									R\$0,00
4.4	Pintura Epóxi de Fundo (1 demão) sobre estrutura metálica, executado em fábrica	M2	149,70	24,92	R\$ 3.730,76									R\$0,00
4.5	Pintura Epóxi de Acabamento (2 demãos) sobre estrutura metálica, executado em fábrica	M2	299,40	19,07	R\$ 5.709,44									R\$0,00
5	TELHAMENTO				41.458,32									R\$0,00
5.1	Telha Sanduíche tipo Forro/Bandeja Pré-Pintada: Telha em Galvalume, e=0,43mm, Trapezoidal 40cm; Preenchimento de PIR, 30mm; em Galvalume, e=0,43mm, Forro/Bandeja (fornecimento, transporte, fixação, fílas de transpassa, parafusos, etc.)	M2	142,00	261,01	R\$ 37.063,14									R\$0,00
5.2	Aremate/acabamento da borda frontal/topo em aço (fornecimento do acabamento, parafusos, massa vedante e fixação)	M	21,00	24,75	R\$ 519,66									R\$0,00
5.3	Aremate/acabamento da lateral ou rufo em aço (fornecimento do acabamento, parafusos, massa vedante e fixação)	M	28,80	54,96	R\$ 1.562,73									R\$0,00
5.4	Cumeeira e acabamento interno em aço para telha forro bandeja	M	10,50	189,79	R\$ 1.992,79									R\$0,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 92.394,33</b>									<b>R\$48.120,12</b>

IMBUJA, 14 DE FEVEREIRO DE 2023.

GUILHERME SUBTIL ARRUDA  
Engenheiro Civil Prefeitura Municipal de Imbuia  
CREA-SC 129275-9